Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Джиримского сельсовета
 Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 28.10.2024			           с.Джирим			                     № 49

Об утверждении  перечня муниципального имущества  администрации Джиримского сельсовета,   свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим

В соответствие со статьей 18 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным Законам от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 209, 215, Гражданского Кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Джиримский сельсовет, администрация Джиримского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  перечень муниципального имущества  администрации  Джиримского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим (приложение).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Джиримского сельсовета:
2.1. постановление администрации Джиримского сельсовета от 26.10.2023 № 46 «Об утверждении перечня муниципального имущества администрации  Джиримского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Джиримского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета:                                                                                    А.А. Капран

Приложение
 к постановлению администрации
Джиримского сельсовета
                                                                                                                             от 28.10.2024 № 49

Перечень
муниципального имущества администрации Джиримского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим».

	№
п/п
	Наименование имущества
	Идентификационные характеристики имущества
	Место нахождения имущества
	Общая площадь (кв.м)
	Целевое назначение имущества
	Обременение (дата окончания действующего договора и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	 насос БФК-4
	для перекачки пресной воды, бензина, керосина, нефти и масла с температурой до 80—90 градусов С.
	с. Джирим
	-
	оборудование
	 отсутствует

	2
	принтер Samsung ML- 1210

	принтер для небольшого офиса ч/б лазерная печать
	с. Джирим
	-
	оборудование
	 отсутствует

	3.
	воздуходувное устройство
	для тушения пожара
	с. Джирим
	-
	оборудование
	 отсутствует

	4.
	мотопомпа  Elitek
	для откачки вод и  для тушения пожара
	с. Джирим
	 -
	спец. оборудование
	 отсутствует

	5.
	земельный участок
	земли сельскохозяйственного назначения
	Республика Хакасия, Ширинский район, АО "Джирим"
	748000
	для сельскохозяйственного производства
	отсутствует

	6.
	земельный участок
	земли сельскохозяйственного назначения
	Республика Хакасия, Ширинский район, АО "Джирим"
	346689
	для сельскохозяйственного производства
	отсутствует

	7.
	Генератор бензиновый
СКАТ УГБ- 6000
	мощность 6 кВт для обеспечения энергией
	с. Джирим,
ул. Молодежная1А

	оборудование
	отсутствует